



No. :
Date :



العدد : ٢١٩٢ / ٦٧
التاريخ : ٢٠٢٣ / ٥ / ٢١

الى / هيئة الاوراق المالية

م/بيانات الفصل الاول لسنة 2023

تحية طيبة

اشارة الى كتابكم العدد 699/10 في 2023/4/6

نرفق لكم بيانات الفصل الاول لسنة 2023 (للفترة من 2023/1/1 الى 2023/3/31).

للتفضل بالاطلاع...مع التقدير

سها زكي عبد الرسول الكفاني
المدير المفوض
٢٠٢٣ / ٥ / ٢١

نزهان سالم داود
معاون المدير المفوض

٥ / ٢١

المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة
قائمة المركز المالي المرحلية المؤجزة كما في 31/ اذار / 2023

31/12/2022	31/3/2023	ايضاحات
الف دينار غير مدققة	الف دينار غير مدققة	
151,195,000	205,706,411	5 نقد وارصدة لدى بنوك مركزية
12,662,345	38,753,327	6 ارصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
1,488,374	30,271	7 مسكوكات الذهبية
288,002,122	326,203,147	8 التمولات الاسلامية
91,879,735	82,879,735	9 موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال
21,300,208	21,337,777	10 موجودات ثابتة / ممتلكات ومعدات
12,286,709	12,301,161	11 موجودات غير ملموسة
31,709,343	31,771,661	12 مشاريع تحت التنفيذ
9,253,017	13,702,173	13 موجودات اخرى
619,776,853	732,685,663	مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق الملكية :-		
المطلوبات :-		
196,453,595	258,383,688	14 ودائع العملاء
58,397,526	86,557,518	15 تامينات نقدية
81,341,474	79,850,602	16 قروض مستلمة
2,083,672	2,083,672	17 مخصصات ضريبة الدخل
8,861,047	9,009,896	18 التخصيصات الاخرى
458,528	13,564,715	19 مطلوبات اخرى
347,595,842	449,450,091	مجموع المطلوبات
حقوق الملكية :-		
260,846,000	260,846,000	راس المال المكتتب به
927,255	927,255	احتياطي قانوني
777,734	777,734	احتياطيات اخرى
0	0	التغير المتراكم في القيمة العادلة
9,630,022	20,684,583	ارباح / خسارة مدورة
272,181,011	283,235,572	مجموع حقوق الملكية
619,776,853	732,685,663	مجموع المطلوبات

سها زكي عبد الرسول الكفائي
المدير المفوض

احمد علي شغاتي
مدير القسم المالي



عن المصرف الدولي الاسلامي (ش.م.خ) بغداد
ان الايضاحات من تسلسل 1-28 المرفقة بالقوائم المالية جزء منها وتقرأ معها

31/12/2022	31/3/2023	ايضاحات	
الف دينار غير مدققة	الف دينار غير مدققة		
26,222,511	8,022,478	21	الايرادات المتحققة عن العمليات المصرفية
5,060,880	1,737,624	22	العوائد المدفوعة عن العمليات المصرفية
21,161,631	6,284,854		صافي الدخل من الارباح
14,288,199	3,877,195	23	العوائد المتحققة عن العمولات المصرفية
1,338,914	467,285	24	عوائد العمولات المدينة
12,949,285	3,409,911		صافي ارباح العمولات
2,329,385	1,779,783	25	عوائد (خسائر) عملات الاجنبية
1,614,006	1,706,484	26	ايرادات اخرى
38,054,307	13,181,032		اجمالي الدخل
3,062,972	778,030	27	نفقات الموظفين
6,275,910	0	10	الاستهلاك والاطفاءات
8,024,616	1,348,441	28	مصاريف تشغيلية اخرى
6,799,661	0		مخصص مخاطر تشغيل ونقدي وتعهدى
24,163,159	2,126,471		اجمالي المصروفات
13,891,148	11,054,561		ربح / خسارة قبل الضريبة
13,891,148	11,054,561		صافي الربح / الخسارة قبل الضريبة
2,083,672			ضريبة الدخل
11,807,476	11,054,561		ربح / خسارة بعد الضريبة موزع كالاتي :
590,374			الاحتياطي الالزامي
0			احتياطي التوسعات
11,217,102			الفائض القابل للتوزيع
11,807,476	0		
كشف الدخل الشامل الاخر			
صافي الربح / (خسارة) السنوي			
0.12	0.00	الحصة الاساسية والمخصصة للسهم من ربح/ خسارة الفترة العائد الى المساهمين	
11,807,476	0	اجمالي ربح / خسارة الدخل الشامل للسنة	

سها زكي عبد الرسول الكفاني
المدير المفوض

احمد علي شغاتي
مدير القسم المالي

ان الايضاحات من تسلسل 28-1 المرفقة بالقوائم المالية جزء منها وتقرأ معها



المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة
قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموجزة للفترة المنتهية في 31 / اذار / 2023

رأس المال المكتتب به	علاوة الاصدار	قانوني	توسعات	مخاطر مصرفية عامة	الارباح الخسائر المتراكمة	الارباح قابلة للتوزيع	اجمالي حقوق الملكية
260,846,000	0	927,255	777,734	0	-1,587,080	11,217,102	272,181,011
							0
							0
							0
							11,054,561
							0
							0
							0
							283,235,572

قائمة التغيرات في حقوق الملكية للسنة المالية المنتهية كما في 31/ كانون الاول 2022

رأس المال المكتتب به	علاوة الاصدار	قانوني	توسعات	مخاطر مصرفية عامة	الارباح الخسائر المتراكمة	الارباح قابلة للتوزيع	اجمالي حقوق الملكية
260,846,000	0	927,255	777,734	0	-1,587,080	11,217,102	260,963,909
							0
							0
							0
							0
							0
							0
							0
							11,217,102
							0
							0
							0
							272,181,011

الرصيد كما في 31/12/2022 260,846,000 927,255 777,734 0 -1,587,080 11,217,102 272,181,011

ان الايضاحات من تسلسل 28-1 المرفقة بالقوائم المالية جزء منها وتقرأ معها



المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة

قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة للفترة المنتهية في 31 / اذار / 2022

31/12/2022	31/3/2023	
الف دينار غير مدققة	الف دينار غير مدققة	الانشطة التشغيلية :-
13,891,148	11,054,561	ربح (خسارة) قبل الضريبة
		تعديلات لينود غير النقدية :-
6,275,910		الاستهلاكات والاطفاءات
4,846,855		مخصص خسائر أثمان محمل
617,000		مخصص مخاطر التشغيل
1,335,806		مخصص مخاطر الالتزامات التعهدية
	148,849	مخصص ضريبة الدخل
		مخصص تقلبات اسعار الصرف
		خسائر بيع الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الموجه
26,966,719	11,203,410	1- التدفقات النقدية من أنشطة التشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات
		التغير في الموجودات والمطلوبات
-92,125,713	-38,201,025	التغير في صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة
12,810,188	-4,449,156	التغير في الموجودات الأخرى
-11,572,318	61,930,093	التغير في ودائع العملاء
31,448,512	28,159,992	التغير في التامينات النقدية
63,004	13,106,187	التغير في المطلوبات أخرى
-359,661		التغير في التخصيصات
-59,735,988	60,546,091	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية قبل الضرائب
0		الضرائب المدفوعة
-59,735,988	60,546,091	2- صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية بعد الضرائب
-32,769,269	71,749,501	3- صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية (2+1)
		الانشطة الاستثمارية :-
-16,450,737	9,000,000	التغير في الموجودات المالية
4,815,257	-37,569	التغير في الموجودات ثابتة / ممتلكات ومعدات
-177,650	-14,452	التغير في الموجودات ثابتة / موجودات غير ملموسة
4,114,630	-62,318	التغير في الموجودات ثابتة / مشاريع تحت التنفيذ
-7,698,500	8,885,661	4- صافي التدفق النقدي من الأنشطة الاستثمارية
		الانشطة التمويلية :-
0	0	المتحصل من زيادة رأس المال
48,660,698	-1,490,872	قروض مستلمة
		الاحتياطات
		العجز المتراكم للمصرف المندمج
		الأرباح المدورة
48,660,698	-1,490,872	5- صافي التدفق النقدي (المستخدم) من الأنشطة التمويلية
8,192,929	79,144,290	6- صافي (الزيادة أو النقص) في النقد وما في حكمه (3+4+5)
157,152,790	165,345,719	7- النقد وما حكمه في بداية السنة
165,345,719	244,490,009	8- النقد وما حكمه في نهاية السنة (6+7)

ان الايضاحات من تسلسل 1-28 المرفقة بالقوائم المالية جزء منها وتقرأ معها

